
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

93.118.240                              50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

93,385,842 25% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

10,281,092 25% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AITOR MIRENA DE 

LARRAURI ECHEVARRIA
MILLER SUAREZ GUZMAN

MILTON RICARDO  HERRERA 

POSADA

Fecha Carta CC: 29-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.170.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 50% 25% 25%

AITOR MIRENA DE 

LARRAURI ECHEVARRIA
MILLER SUAREZ GUZMAN

MILTON RICARDO  HERRERA 

POSADA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.170.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES

1

MILTON RICARDO  HERRERA POSADA

AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MANIZALES 2016

MILLER SUAREZ GUZMAN

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito aprobado esta en firme, libre y/o disponible?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

78696113-4 60% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900035959-3 40% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JUAN IGNACIO PUPO 

GARCIA 

GEODESICA INGENIERIA 

SAS 

Fecha Carta CC: 29-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.160.419.658

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 60% 40%

JUAN IGNACIO PUPO 

GARCIA 

GEODESICA INGENIERIA 

SAS 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.160.419.658 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES

2

JUAN IGNACIO PUPO GARCIA 

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS

GEODESICA INGENIERIA SAS 

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre-aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito aprobado esta en firme, libre y/o disponible?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

212.851.382$                      

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830016697-4 Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

7.538.027                             50,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

830016697-4 50,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JORGE ALONSO 

BETANCOURTH ARANGO
CAPITAL WEB SAS 0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

JORGE ALONSO 

BETANCOURTH ARANGO
CAPITAL WEB SAS 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 21.489.971.000                         13.618.058                          10.751.794.529,00            

PASIVO TOTAL 10.442.451.000                         4.211.000                            5.223.331.000,00              

ACTIVO CORRIENTE 16.072.969.000                         13.618.058                          8.043.293.529,00              

PASIVO CORRIENTE 6.616.783.000                           4.211.000                            3.310.497.000,00              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,43 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 48,58% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y del Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

NORTE DEL CAUCA

3

JORGE ALONSO BETANCOURTH ARANGO

07/04/206 PAF-ATF-C-001-2016

CONSORCIO ACUEDUCTO NORTE DEL CAUCA

CAPITAL WEB SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

12.132.804                              50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

800088056-2 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

PROEZA CONSULTORES 

SAS

Fecha Carta CC: 28-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.200.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 50% 50%

JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

PROEZA CONSULTORES 

SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.200.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES

4

JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO MANIZALES V&P

PROEZA CONSULTORES SAS

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito aprobado esta en firme, libre y/o disponible?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

860534160-2 49% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

830105192-9 51% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CHAHER SAS
ATEMPO INVERSIONES 

S.A.

Fecha Carta CC: 14-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.435.000.000

Expedida por: BBVA

Part. (%) 49% 51%

CHAHER SAS
ATEMPO INVERSIONES 

S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.435.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES

5

CHAHER SAS

20/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO EDUCATIVO MANIZALES

ATEMPO INVERSIONES S.A.

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito aprobado esta en firme, libre y/o disponible?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

800002820-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA A CRUZ 

S.A.S.

Fecha Carta CC: 31-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.500.000.000

Expedida por: BANDO DE OCCIDENTE

Part. (%)

CONSTRUCTORA A CRUZ 

S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.500.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES

6
20/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSTRUCTORA A CRUZ S.A.S.

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre-aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito aprobado esta en firme, libre y/o disponible?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900524903-1 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

79203181-4 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MORRISON 

INFRAESTRUCTURA 

CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS S.A. - SUCURSAL 

COLOMBIA

ORLANDO SEPULVEDA 

CELY

Fecha Carta CC: 31-mar-16

Monto Carta CC: $ 5.000.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

MORRISON 

INFRAESTRUCTURA 

CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS S.A. - SUCURSAL 

COLOMBIA

ORLANDO SEPULVEDA 

CELY

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 5.000.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

MUNICIPIO DE MANIZALES

7

MORRISON INFRAESTRUCTURA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A. - SUCURSAL COLOMBIA

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO MORRISON OSC 003

ORLANDO SEPULVEDA CELY

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito aprobado esta en firme, libre y/o disponible?

¿La carta cuenta con denominación completa e identificación de la entidad bancaria y el representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

¿Quien firma la carta de crédito está inscrito ante la Superintendencia Financiera de Colombia? 

En caso de no ser así, ¿Adjunta documento idoneo en donde se evidencia la Representación Legal de quien suscribe

la carta y/o documento en donde se acredite la facultad para el Gerente de Oficina o sucursal o su equivalente?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900530630-9 80% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

79240964-1 20% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ROVER ALCISA SUCUIRSAL 

EN COLOMBIA

OSVALDO ALFONSO 

ANGULO CALERO

Fecha Carta CC: 28-mar-16 01-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.432.392.852 $ 1.000.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA

Part. (%) 80% 20%

ROVER ALCISA SUCUIRSAL 

EN COLOMBIA

OSVALDO ALFONSO 

ANGULO CALERO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 3.432.392.852 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES

8

ROVER ALCISA SUCUIRSAL EN COLOMBIA

19/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO RAOK MANIZALES

OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830008233-7 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

URBANISCOM LTDA

Fecha Carta CC: 31-mar-16

Monto Carta CC: $ 4.480.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%)

URBANISCOM LTDA

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 4.480.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES

9
07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

URBANISCOM LTDA

No. Carpeta:

NO SE ENCUENTRA LA CARTA ORIGINAL, SE ADJUNTO FOTOCOPIA¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830013874-8 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

891001419-1 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

TRAING TRABAJOS DE 

INGENIERÍA SAS
LOPECA LTDA

Fecha Carta CC: 28-mar-16

Monto Carta CC: $ 3.670.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

TRAING TRABAJOS DE 

INGENIERÍA SAS
LOPECA LTDA

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 3.670.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

NO ESTÁ DIRIGIDA A LA CONVOCATORIA RELACIONADA EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES
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TRAING TRABAJOS DE INGENIERÍA SAS

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO TL.

LOPECA LTDA

No. Carpeta:

NO SE ENCUENTRA LA CARTA ORIGINAL, SE ADJUNTO IMAGEN A COLOR.¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto? HACEN FALTA LOS DATOS MENCIONADOS.

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900309836-3 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900721177-3 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

TRIVENTI INGENIERIA SAS LOPECA LTDA

Fecha Carta CC: 31-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.160.419.657

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

TRIVENTI INGENIERIA SAS LOPECA LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.160.419.657 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES

11

TRIVENTI INGENIERIA SAS

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO CALDAS TRIARC 2016

LOPECA LTDA

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

12965821 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GERMAN MORA INSUASTI

Fecha Carta CC: 01-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.500.000.000

Expedida por: BBVA

Part. (%)

GERMAN MORA INSUASTI

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.500.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES
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GERMAN MORA INSUASTI

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

80172933-6 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

OBRAS Y TERRENOS SAS

Fecha Carta CC: 22-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.432.392.852

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

OBRAS Y TERRENOS SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.432.392.852 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:
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OBRAS Y TERRENOS SAS

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900060879-8 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900209816-7 20% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900268571-1 30% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DOS CONSATRUCTORES SAS PRONACON SAS FAINCO SAS

Fecha Carta CC: 16-mar-16 16-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.000.000.000 $ 500.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 50% 20% 30%

DOS CONSATRUCTORES SAS PRONACON SAS FAINCO SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.500.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

MUNICIPIO DE MANIZALES
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FAINCO SAS

DOS CONSATRUCTORES SAS

08/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO SAN MARINO

PRONACON SAS

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890112708-6 50% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

72.157.280                                 40% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

8.485.977                                   10% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

UCO S.A. VIRGILIO OSORIO TORRES ERWIN CASTRO SALGADO

Fecha Carta CC: 30-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.200.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 40% 10%

UCO S.A. VIRGILIO OSORIO TORRES ERWIN CASTRO SALGADO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.200.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

MUNICIPIO DE MANIZALES
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ERWIN CASTRO SALGADO

UCO S.A.

08/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO COLEGIO SAN SEBASTIAN

VIRGILIO OSORIO TORRES

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

4.496.725                                   20% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

10.092.277                                 20% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

8.485.977                                   30% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

30,0% Nacional

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MARTIN SANCHEZ PALMA
AUGUSTO ACUÑA 

ARANGO
ARISTA SAS ASUL SAS

Fecha Carta CC: 31-mar-16 23-mar-16

Monto Carta CC: $ 810.000.000 $ 1.700.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA

Part. (%) 20% 20% 30% 30,00%

MARTIN SANCHEZ PALMA
AUGUSTO ACUÑA 

ARANGO
ARISTA SAS ASUL SAS

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.510.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

MUNICIPIO DE MANIZALES
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ARISTA SAS

ASUL SAS

MARTIN SANCHEZ PALMA

08/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO ARISA

AUGUSTO ACUÑA ARANGO

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900783967-0 30% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

892002985-5 50% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900656319-4 20% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CYCASA CANTERAS Y 

CONSTRUCCIONES S.A.- 

SUCURSAL COLOMBIA

CONSTRUSAR S.A.

PADECASA OBRAS Y 

SERVICIOS S.A.- SUCURSAL 

COLOMBIA

Fecha Carta CC: 15-mar-16

Monto Carta CC: $ 3.666.308.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 30% 50% 20%

CYCASA CANTERAS Y 

CONSTRUCCIONES S.A.- 

SUCURSAL COLOMBIA

CONSTRUSAR S.A.

PADECASA OBRAS Y 

SERVICIOS S.A.- SUCURSAL 

COLOMBIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 3.666.308.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:

MUNICIPIO DE MANIZALES
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PADECASA OBRAS Y SERVICIOS S.A.- SUCURSAL COLOMBIA

CYCASA CANTERAS Y CONSTRUCCIONES S.A.- SUCURSAL COLOMBIA

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO CALDAS CCP

CONSTRUSAR S.A.

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

805029384-1 33,33% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900391477-0 33,34% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

830007073-0 33,33% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

BUENAVISTA 

CONSTRUCTORA Y 

PROMOTORA S.A.

CAPITALYS 

INFRAESTRUCTURA S.A.
OPCIPOL LTDA

Fecha Carta CC:

Monto Carta CC:

Expedida por:

Part. (%) 33% 33% 33%

BUENAVISTA 

CONSTRUCTORA Y 

PROMOTORA S.A.

CAPITALYS 

INFRAESTRUCTURA S.A.
OPCIPOL LTDA

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 0 $ 2.160.419.657

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES
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OPCIPOL LTDA

BUENAVISTA CONSTRUCTORA Y PROMOTORA S.A.

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO COLEGIO MANIZALES

CAPITALYS INFRAESTRUCTURA S.A.

No. Carpeta:

NO ADJUNTA CARTA DE CUPO DE CREDITO¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Unión Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890207543-7 35% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

13.833.098                              15% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

890207641-0 49% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

13.841.609                              1,0% Nacional

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

VENTANAR SAS
JOAQUIN BELTRAN 

BECERRA
INGECAR SA

LUIS ALBERTO BELTRAN 

BECERRA

Fecha Carta CC: 13-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.500.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 35% 15% 49% 1,00%

VENTANAR SAS
JOAQUIN BELTRAN 

BECERRA
INGECAR SA

LUIS ALBERTO BELTRAN 

BECERRA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.500.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:
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INGECAR SA

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA

VENTANAR SAS

15/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

UNION TEMPORAL EDUCATIVO MANIZALES 2016

JOAQUIN BELTRAN BECERRA

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900809713-1 55% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

71.634.069                                 45% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LICUAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA
MARCO ANTONIO 

POSADA HENAO

Fecha Carta CC: 05-abr-16

Monto Carta CC: $ 2.200.000.000

Expedida por: BBVA

Part. (%) 55% 45%

LICUAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA
MARCO ANTONIO 

POSADA HENAO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.200.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:
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LICUAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA

08/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO MANIZALES EDUCA 2016

MARCO ANTONIO POSADA HENAO

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                     

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830142397-9 10% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900457573-5 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900592386-1 50% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

16.077.773                                 10,0% Nacional

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DELFOS CONSTRUCCIONES 

S.A.
RIVAS MORA CONSTRUCCIONES SAS UCOP CONSTRUCCIONES S.A.

JULIO EDUARDO ERAZO 

MATITUY

Fecha Carta CC: 22-mar-16

Monto Carta CC: $ 7.300.000.000

Expedida por: BANCO  DE OCCIDENTE

Part. (%) 10% 30% 50% 10,00%

DELFOS CONSTRUCCIONES 

S.A.
RIVAS MORA CONSTRUCCIONES SAS UCOP CONSTRUCCIONES S.A.

JULIO EDUARDO ERAZO 

MATITUY

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 7.300.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:
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UCOP CONSTRUCCIONES S.A.

JULIO EDUARDO ERAZO MATITUY

DELFOS CONSTRUCCIONES S.A.

19/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO PROYECT 2016

RIVAS MORA CONSTRUCCIONES SAS

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900496517-9 60% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900178730-8 30% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900412927-5 10% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

VERA CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL COLOMBIA
LMI S.A. INGENARAS SAS

Fecha Carta CC: 14-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.700.000.000

Expedida por: COLTEFINANCIERA

Part. (%) 60% 30% 10%

VERA CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL COLOMBIA
LMI S.A. INGENARAS SAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.700.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:
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INGENARAS SAS

VERA CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO JAMUNDI PAF-027

LMI S.A.

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

11.331.006-4 30% -

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

19.078.873-8 30% -

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

900.293.186-2 40%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LUIS GABRIEL NIETO 

GARCIA

ORLANDO FAJARDO 

CASTILLO

CONSTRUCTORA FAJARDO 

NIETO LTDA- CONFANI LTDA

Fecha Carta CC: 01-abr-16

Monto Carta CC: $ 13.000.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 30% 30% 40%

LUIS GABRIEL NIETO 

GARCIA

ORLANDO FAJARDO 

CASTILLO

CONSTRUCTORA FAJARDO 

NIETO LTDA- CONFANI LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 13.000.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE

No. Carpeta:
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CONSTRUCTORA FAJARDO NIETO LTDA- CONFANI LTDA

LUIS GABRIEL NIETO GARCIA

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO SAN SEBASTIAN 2016

ORLANDO FAJARDO CASTILLO

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830.003.733-5 40% -

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

19.257.302-2 30% -

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

800.036.534-9 10%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

900.129.970-1 20%

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

REDES Y EDIFICACIONES S.A
MAURICIO DIAZ 

CIFUENTES

INVERSIONES PAYSAMAY 

LTDA

GRECON INGENIEROS 

S.A.S

Fecha Carta CC: 31-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.161.000.000

Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%) 40% 30% 10% 20%

REDES Y EDIFICACIONES S.A
MAURICIO DIAZ 

CIFUENTES

INVERSIONES PAYSAMAY 

LTDA

GRECON INGENIEROS 

S.A.S

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.161.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES
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INVERSIONES PAYSAMAY LTDA

GRECON INGENIEROS S.A.S

REDES Y EDIFICACIONES S.A

07/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO CENTRO EDUCATIVO MANIZALES 2016

MAURICIO DIAZ CIFUENTES

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                       

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890.207.891-5 50% -

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

890.207.491-2 25% -

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

804.010.131-6 25%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nueva Nueva

MGV CONSTRUCTORES S.A
MGV CONSTRUCTORES 

S.A
MGV CONSTRUCTORES S.A INDICO S.A.S FRAGUA S.A.S FRAGUA S.A.S INDICO S.A.S

Fecha Carta CC: 01-abr-16 30-mar-16 31-mar-16 30-mar-16 30-mar-16 06-abr-16 30-mar-16

Monto Carta CC: $ 400.000.000 $ 700.000.000 $ 220.000.000 $ 473.647.000 $ 270.000.000 $ 100.000.000 $ 100.000.000

Expedida por: BBVA COLOMBA S.A CORPBANCA BANCO DE BOGOTÁ BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA DAVIVIENDA DAVIVIENDA

Part. (%) 50% 50% 50% 25% 25% 25% 25%

MGV CONSTRUCTORES S.A
MGV CONSTRUCTORES 

S.A
MGV CONSTRUCTORES S.A INDICO S.A.S FRAGUA S.A.S FRAGUA S.A.S INDICO S.A.S

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.263.647.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

La fecha de cierre de la convocatoria fue el 1 de Abril,  sin embargo dado que los nuevos cupos 

de crédito de la Davivienda son parte de la subsanación, cumple con el requerimiento 

habilitante.

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Presenta subsanación con 2 cartas adicionales de cupo de crédito por 200 Millones de COP del 

Banco Davivienda donde el monto total del cupo de credito es superior al 20% del Presupuesto, 

cumpliendo este requisito habilitante.

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE

MUNICIPIO DE MANIZALES
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FRAGUA S.A.S

MGV CONSTRUCTORES S.A

19/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO FINDETER MANIZALEZ 

INDICO S.A.S

No. Carpeta:

 Presenta subsanación con  la carta original de cupo de crédito de Banco de Bogotá para MGV 

CONSTRUCTORES S.A por valor de 220.000.000 cumpliendo con el requerimiento habilitante.
¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

Las cartas de Cupo de crédito adicionales del Banco Davivienda presentan vigencia a la fecha de 

la certificación  y No especifica los 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la 

convocatoria que es el 1-Abril-2016, no cumpliendo con el requisito habilitante. Las cartas de 

Cupo de crédito de Bancolombia como parte de la subsanación presentan vigencia de 12 meses 

pero están en proceso de Renovación por lo tanto No cumple con el requisito habilitante.  Para 

las  cartas de Cupo de Crédito de BBVA, Corpbanca y Banco de Bogotá presentan subsanación 

de este requisito habilitante con nuevas expediciones de confirmación de los bancos cumpliendo 

las vigencias requeridas.

Las cartas de cupo de crédito adicionales del Banco Davivienda como parte de la subsanación, 

no presentan el nombre del representante que expide las certificaciones.

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

801.002.376-9 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

-

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

-

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CALCULO Y 

CONSTRUCCIONES S.A.
0 0

Fecha Carta CC: 28-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.500.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%)

CALCULO Y 

CONSTRUCCIONES S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.500.000.000 $ 2.160.419.657 CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?

MUNICIPIO DE MANIZALES
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CALCULO Y CONSTRUCCIONES S.A.

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

10.802.098.287$                    

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.573.759-4 50% -

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.685.791-1 50% -

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AVINTIA PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES S.L 

SUCURSAL EN COLOMBIA

AURORA PROYECTOS E 

INVERSIONES S.A.S

Fecha Carta CC: 29-mar-16

Monto Carta CC: $ 2.160.000.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTÁ

Part. (%) 50% 50%

AVINTIA PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES S.L 

SUCURSAL EN COLOMBIA

AURORA PROYECTOS E 

INVERSIONES S.A.S

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 2.160.000.000 $ 2.160.419.657 NO CUMPLE

CUMPLE:

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 20% del PO?

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Presenta subsanación, sin la carta de cupo de crédito adicional para completar el monto igual o superior al 

20% del presupuesto, solicitando entregar la carta de cupo de crédito cuando el comité de aprobación del 

banco lo entregué sin especificar fecha, sin embargo, debido a que se debe respetar el derecho de igualdad de 

los demás proponentes, no se le puede otorgar un plazo adicional dentro del curso normal del proceso.

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30%

?
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AVINTIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.L SUCURSAL EN COLOMBIA

20/04/2016 PAF-EUC-O-003-2016

CONSORCIO EDUCATIVO MANIZALES 2016

AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S

No. Carpeta:

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su

equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifica de manera explícita que el cupo de crédito es pre aprobado?

¿La carta cuenta con la razón social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la

certificación?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¿El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la

convocatoria?

CUMPLE


